

30 czerwca 2014



Amerykanie z klubów 4H z wizytą w Tokarni

Grupa Amerykanów związanych z ruchem 4H gościła w Tokarni. To kolejny punkt wizyty

organizowanej przez Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach we współpracy z Urzędem Marszałkowskim.

Ruch 4H ma za zadanie pomagać młodym ludziom z obszarów wiejskich stać się użytecznymi członkami społeczeństwa. Poprzez realizację różnotematycznych programów edukacyjnych przygotowują się do dorosłego życia.

W województwie świętokrzyskim realizowany jest projekt edukacyjny, w ramach którego organizowana jest m.in. wymiana młodzieży z Michigan State University w Stanach Zjednoczonych oraz wyjazdy studyjne. Realizatorami programu są pracownicy naukowcy Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz University Purdue (Stan Indiana - USA), a także liderzy-wolontariusze, członkowie klubów 4H działających na terenie naszego województwa. - Wymiana polega na tym, że w latach parzystych my przyjmujemy grupę w województwie, a w nieparzystych my gościmy w USA. Wielokrotnie są to dzieci, których nie stać na takie wyjazdy - tłumaczy **Renata Gos**, Wojewódzki Koordynator Klubów 4H. Dodaje, że nasz region jest liderem pod względem liczby klubów 4H w Polsce. - Jest już 86 klubów. Mamy ponad 3 tysiące członków - mówi.

Dziś w Tokarni 16-osobowa grupa Amerykanów zapoznawała się z tradycją i kulturą województwa. W Polsce gości już od 18 czerwca. - Najpierw zobaczyli Kraków. Wzięli udział w uroczystościach Bożego Ciała. Potem zwiedzili Busko-Zdrój, gdzie korzystali z sanatoryjnej oferty. Nie chcieli stamtąd wyjechać. Okazało się bowiem, że Busko zaoferowało im zabiegi, jakich u siebie nie mają. Uczestniczyli też w Dniach Otwartych ŚODR w Modliszewicach. Jutro zwiedzą powiat konecki, a w środę wylatują do Stanów - wymienia Renata Gos.

Historia ruchu Klubów 4H zaczęła się właśnie w Stanach Zjednoczonych i sięga początków naszego stulecia. Działalność ruchu 4H opiera się na pracy młodych ludzi w lokalnym klubie 4H. Członkostwo jest otwarte dla chłopców i dziewcząt między 9 a 19 rokiem życia. Znakiem rozpoznawczym 4H jest czterolistna koniczyna z literą "H" umieszczoną na każdym listku. Litery na emblemacie oznaczają Głowę (Head), Serce (Heart), Ręce (Hands) i Zdrowie (Health) - fundament wszystkich programów 4H.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



